### Ratanhierod.

*Krameria triandra* Ruiz. et Pavon.

Radix lignosa, trunco crasso, supra multiplicite, infra ramoso et ramis longis, unum et dimidium fere centimetrum crassis, cylindricis; aut rami soli a trunco desecti. Cortex est subfibrosus, sapore amaro et valde adstringenti, minimum sex partibus tenuior quam lignum, cinnamomeum colorem referens, tenuissime striatum, porosum, saporis paene expers. Rejiciatur radix plus minusve decorticata.

## Radix Rhei.

*Radix Rhabarbari moscovitici* D. 50.

(*Rhei vel Rhabarbari indici vel chinensis Radix mundata* Sv. 45. *Radix Rheorum* N. 54).

### Rhabarberod.

Rhei species ignotae.

Frusta multiformia, dura, plane deglupta, saepe foramine instructa, extrinsecus flava, plerumque pulvere conspersa, intus radiis invicem rubris et albis, multifariam flexis, contortis, intricatis variegata.

Discernuntur duae merces: Rheum russicum s. moscoviticum et Rheum sinense s. indicum, qvod ex urbe Canton evehitur. Merx russica, olim pluris aestimata quam hodie, colore saturatiore, minore pondere, segmento frequentissimis figuris albo- et rubro-radiatis praedito a sinensi differt.

## Radix Sarsaparillae.

*Radix Sarsaparillae de Honduras D. 50.*

(*Sarsaparillae Radix Sv. 45. Radix Smilacum N. 54.*)

### *Sarsaparillerod.*

Smilacis species diversae Americae centralis et australis.

Radices praelongae, circiter 6 millimetra crassae, striatae vel sulcatae, extrinsecus e cinereo fuscae vel e fusco rubrae, medio cortice crassiusculo, aut farinoso et albo aut corneo et subfusco, anulo ligni clauso, radiis medullaribus completis non instructo, medulla alba et farinosa. Rhizoma, cui radices secundariae adnatae sunt, ante dispensationem radicis resecandum est.

Radix e Mexico advecta, sulcis profundis, medio cortice tenuiore et compresso, ligno crassiusculo praedita, nec minus quaecunque est lacera, macra stramentique similis, rejicienda est.

## Radix Sassafras.

*Lignum Sassafras D. 50.*

(*Sassafras Radix cum cortice Sv. 45. Radix Sassafras officinalis N. 54*)

### *Sassafrasrod.*

Sassafras officinalis Nees.

Lignum radicis leve, molle, stratis concentricis manifestis, colore pallide subfusco vel pallide subrubro. Ad nos adveniunt frusta flexuosa varia magnitudine, aut decorticata aut cortice spongioso, crasso, extrinsecus rimoso et cano, intus e fusco rubro tecta. Sapore est subdulci, odore foeniculaceo.

## Radix Senegae.

(*Senegae Radix* Sv. 45. *Radix Polygalae Senegae* N. 54).

*Senegarod.*

Polygala Senega L.

Radix subcylindrica, basi tuberosa, circiter sex millimetra crassa, ad apicem versus sensim attenuata, subramosa, incurvata, in interiore curvatura latere carina corticis acuta instructa, in altero latere torosa, colore subflavo vel e cano fuscō; cortice crassiusculo et intus subflavo, ligno pallide flavo et in latere carinae opposito vel plano vel exciso; odore debili, manducata fauces radit.